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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

Tirané me:
Nr. )

Drejtuar:
NIPT:
Qvteti:
Bashkia:
Qarku:
Adresa:

[ nderuar Tatimpagues!

Pérmes késaj letre, duam t'ju njoftojmé se aktiviteti qé ju ushtroni éshté pjesé e listés sé vendimt 1€
qeverisé, dhe si i tillé nga 1 janari 2024 do té tatoheni me 15%.

Administrata Tatimore ju bén thirrje gé té deklaroni sakté kodin tuaj ekonomik ose té ndryshoni kodin
aktual nése nuk pérputhet me aktivitetin tuaj.

Korrigjimi i kodit ekonomik béhet online népérmjet shérbimeve “Aplikim pér ndryshim té personit fizik™
ose “Aplikim pér ndryshime né té dhenat e regjistrimit pér shogérité me pérgjegjési té kufizuar (SHPK)™.

Gjithashtu, ju inkurajojmé 1€ pasqyroni sakté & dhénat né Deklaratén Vjetore té Tatimit mbi Fitimin apo
Tatimit t& Thjeshtuar mbi Fitimin, pér vitin 2023, né lidhje me té dhénat e deklaruara pér té ardhurat,
shpenzimet dhe fitimin e tatueshém, pasi kéto té dhéna do té jené¢ objekt i vlerésimit nga Administrata
Tatimore pér pérllogaritjen e tatim fitimit paraprak gjaté vitit 2024.

Administrata Tatimore sqaron se gjaté vitit 2024 si viti i paré i zbatimit té ligjit té ri, me qéllim pérmirésimin
e métejshém 1€ marrédhénies me tatimpaguesit, gasja e saj do té fokusohet drejt késhillimit me synim
lehtésimin e pérmbushjes sé detyrimeve ligjore nga ana e tyre,

Administrata Tatimore nuk ka asnjéheré pér gellim penalizimin e tatimpaguesve, aq mé teper kur kemi té
béjmé me njé ligj totalisht (€ ri sa i pérket tatimit mbi t€ ardhurat.

Duke shpresuar né kontributin tuaj si tatimpagues dhe qytetar,
Puné té mbaré!

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Adresa: Rr. Gjin Bue Shpata, Prané Stadiumit Selman Stermasi ¥ _--\\"QBE-i;:‘wv.u e |
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